
                     Projektas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

KIBERNETINIO SAUGUMO ĮSTATYMO NR. XII-1428 2, 8, 10, 12 STRAIPSNIŲ IR 

PRIEDO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.   d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Kibernetinio saugumo subjektas – subjektas, valdantis ir (arba) tvarkantis valstybės 

informacinius išteklius, ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros valdytojas, viešųjų 

elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų, elektroninės informacijos 

prieglobos paslaugų ir skaitmeninių paslaugų teikėjas.“ 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 8 straipsnio 2 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) duoda nurodymus, susijusius su kibernetinio saugumo užtikrinimu ir nustatytų 

kibernetinio saugumo trūkumų pašalinimu, nustato šių nurodymų įvykdymo terminą subjektams, 

valdantiems ir (arba) tvarkantiems valstybės informacinius išteklius, ypatingos svarbos 

informacinės infrastruktūros valdytojams, viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų 

elektroninių ryšių paslaugų teikėjams ir elektroninės informacijos prieglobos paslaugų teikėjams;“.  

2. Pakeisti 8 straipsnio 2 dalies 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11) siekdamas stabdyti kibernetinio incidento poveikį valstybės informacinių išteklių ar 

ypatingos svarbos informacinių infrastruktūrų kibernetiniam saugumui, duoda nurodymą viešųjų 

elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjui ne ilgiau negu 48 

valandoms apriboti viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (ar) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 

teikimą šių paslaugų gavėjui. Nacionalinis kibernetinio saugumo centras apie viešųjų elektroninių 

ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjams pagal šį punktą duotus 

nurodymus ne vėliau kaip kitą darbo dieną praneša Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybai;“. 

 

3 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 10 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) turi teisę, kai paslaugų gavėjas galimai dalyvauja ar jo naudojama ryšių ir informacinių 

technologijų įranga galimai yra naudojama nusikalstamai veikai, be teismo sankcijos duoti 

nurodymą viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjui, 

elektroninės informacijos prieglobos paslaugų teikėjui ir skaitmeninių paslaugų teikėjui ne ilgiau 

kaip 48 valandoms, o ilgesniam laikui – su apylinkės teismo sankcija apriboti viešųjų elektroninių 

ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų, elektroninės informacijos prieglobos 

paslaugų ir skaitmeninių paslaugų teikimą paslaugų gavėjui ir (arba) nurodyti taikyti priemones, 

šalinančias nusikalstamų veikų kibernetinėje erdvėje priežastis. Šiais atvejais apylinkės teismo 

pirmininkui ar jo įgaliotam teisėjui pateikiamas teikimas dėl veiksmų teisėtumo ar pagrįstumo 

patvirtinimo motyvuota nutartimi. Jeigu šiame punkte nurodytas paslaugų teikimo apribojimo 

terminas baigiasi poilsio ar švenčių dieną, teikimas pateikiamas ne vėliau kaip kitą darbo dieną po 

poilsio ar švenčių dienos. Jeigu teisėjas motyvuota nutartimi nepatvirtina teikime nurodytų veiksmų 

teisėtumo ar pagrįstumo, nurodymas nedelsiant stabdomas;“. 

2. Pakeisti 10 straipsnio 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 



2 

 

„4) turi teisę duoti nurodymą viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių 

ryšių paslaugų teikėjui, elektroninės informacijos prieglobos paslaugų teikėjui ir skaitmeninių 

paslaugų teikėjui išsaugoti su jų teikiamomis paslaugomis susijusią informaciją, iš kurios galima 

nustatyti naudotos ryšio paslaugos tipą, taikytas technines priemones ir naudojimo laiką, paslaugos 

gavėjo tapatybę, pašto, geografinės padėties adresą, telefono ir bet kokį kitą prieigos numerį, 

informaciją apie sąskaitas ir atliktus mokėjimus paslaugos sutarties arba susitarimo pagrindu ir kitą 

informaciją ryšių aparatūros įrengimo vietoje, turimą pagal paslaugos sutartį arba susitarimą, šią 

informaciją gauti, o kai yra motyvuota teismo nutartis, gauti paslaugų gavėjo srauto duomenis ir 

kontroliuoti šiame punkte nurodytos perduodamos informacijos turinį.“ 

 

4 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai 

viešai skelbia savo interneto svetainėse ar kitomis visuomenės informavimo priemonėmis paslaugų 

gavėjams rekomendacijas dėl priemonių kibernetiniam saugumui užtikrinti naudojantis viešųjų 

elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų teikiamomis 

paslaugomis.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

  

„Lietuvos Respublikos  

kibernetinio saugumo įstatymo 

priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. 2016 m. liepos 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/1148 dėl 

priemonių aukštam bendram tinklų ir informacinių sistemų saugumo lygiui visoje Sąjungoje 

užtikrinti. 

2. 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/1972, kuria 

nustatomas Europos elektroninių ryšių kodeksas (nauja redakcija).“ 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

             

Respublikos Prezidentas 

 


